АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2022 №1130

г. Качканар

О проведении капитального ремонта общего имуществав
многоквартирныхдомахв 2023году на территории

Качканарского городского округа

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской
Федерации, подпунктом 5 статьи 6, пунктом 5 статьи 22 Закона
Свердловской области от 19.12.2013 № 127-ОЗ «Об обеспечении проведения
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на
территории Свердловской области», Постановлением Правительства
Свердловской области от 22.04.2014 № 306-ПП «Об утверждении
Региональной программы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах Свердловской области на 2015-2044 годы» (далее —

Региональная программа), письмом Регионального Фонда содействия
капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах
Свердловской области от 14.11.2022 №02-02/10509-22, в целях обеспечения
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах, собственники помещений в которых формируют фонд капитального
ремонта на счете, счетах регионального оператора, и не приняли в сроки,
установленные в части 4 статьи 189 Жилищного кодекса Российской
Федерации, на общем собрании решениео проведении капитального ремонта
общего имущества в этом многоквартирном доме, Администрация
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в 2023 году в соответствии с Региональной программой и
предложениями регионального оператора капитальный ремонт общего
имущества в многоквартирных домах, собственники помещений которых
формируют фонд капитального ремонта на счете, счетах регионального
оператора, и не приняли в сроки, установленные в части 4 статьи 189

Жилищного кодекса Российской Федерации, на общем собрании решение о

Тивотрифия яСонфу, г Клонаниу, ул Своралова, 7а.
Тел, $90021 4818-91, ИНИ 6615077273880, Заки $84 вт 06.00... 200 ик

2

проведении капитального ремонта общего имущества в этом
многоквартирном доме, согласно Приложенияк настоящему Постановлению.

2. Назначить ответственным должностным лицом за участие в приемке
оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту
общего имущества в многоквартирных домах, собственники помещений
которых формируют фонд капитального ремонта на счете, счетах
регионального оператора, и согласование актов приемки оказанных услуг и
(или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в
многоквартирных домах, собственники помещений которых формируют
фонд капитального ремонта на счете, счетах регионального оператора
первого заместителя главы Качканарского городского округа Иглина Илью
Леонидовича.

3. Направить заверенную в установленном законодательством порядке
копию настоящего постановления в адрес Регионального Фонда содействия
капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах
Свердловской области в течение одного рабочего дня с момента его
подписания.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования
«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Качканарского городского округа Иглина Илью
Леонидовича.

Глава городского округ 4 .А. Ярославцев

Приложение к постановлению Администрации
Качканарского городского округа
от 30.11.2022 № 1130

О проведении капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах в 2023
году на территории Качканарского городского
округа

Перечень многоквартирных домовна территории Качканарского городского округа для проведения капитального ремонта общего имущества в 2023 году, собственники
помещений которыхна общем собрании не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имуществав этих многоквартирных домах

№ пп Адрес многоквартирного дома Общая Виды ремонта, предусмотренные ч.1 ст. 17 Закона
стоимость Ремонт Ремонт Ремонт Ремонт Ремонт Ремонт Ремонт Ремонт Разработка |Строительный

капитального | внутридомов | внутридомов | внутридомов | внутридомов | внутридомов крыши подвальных фасада проектной контроль
ремонта ых ых ых ых ых помещений документаци

инженерных | инженерных | инженерных|инженерных | инженерных и на
систем систем систем систем систем проведение

электроснабж|теплоснабжен| горячего холодного |водоотведени капитального
ения ИЯ водоснабжен| водоснабжен я ремонта

ия ия

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб- руб. руб. руб-
1 2 3 4, 5 6 7 8 9 10 1 12 13
1 Качканарский городской округ 6 035 298,32|1679 292,14|4237 667,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 118 339,18

Свердловской области,г. Качканар,
мкр. 4-й,д. 38

2 Качканарский городской округ 14 216 396,20 0,00 0,00 1514 347,45|672 702,42|345 753,26 |11404 840,20 0,00 0,00 0,00 278 752,87
Свердловской области, г. Качканар,
мкр. 4-Й,д. 57

3 Качканарский городской округ 24 235 856,91 0,00 7 032 001,08 0,00 851 401,68 0,00 15 877 241,27 0,00 0,00 0,00 475 212,88
Свердловской области,г. Качканар,
мкр. 9-й,д.1

4 Качканарский городскойокруг 15 723 231,81] 4 940 025,59 0,00 0,00 0,00 0,00 10 474 907,56 0,00 0,00 0,00 308 298,66
Свердловской области,г. Качканар,
мкр. 4-Й,д. 58

5 Качканарский городской округ 18 225 250,65 0,00 0,00 1531 516,25|851984,24|453 292,96 |15 031 099,34 0,00 0,00 0,00 357 357,86
Свердловской области, г. Качканар,
мкр.9-й,д. 3

6 Качканарский городской округ 12 710 517,20 0,00 3351 214,27|815 462,50|845 646,94|1026 815,10|2 641 435,14|1 122 931,18|2 657 786,16 0,00 249 225,83
Свердловской области,г. Качканар,
мкр. 9-Й,д. 6